

ADVARSEL

Ekstraordinær forhøjet vandstand

natten imellem fredag og lørdag d. 20. og 21 oktober

I dag onsdag kl.20 lyder DMI varsel, www.dmi.dk/lokation/show/DK/2624502/Assens/ (se højvandskurven nederst på deres hjemmeside) at vandstanden kl. 1 om natten imellem fredag og lørdag, kan nå op på 1,93 m over daglig vande, hvilket betyder at alle broerne vil stå 0,6 m under vand.

De sorte plastik fortøjningspæle rager ca. 2 m op over daglig vande, men der vil være nogle af de gamle træpæle som ikke er så lange, derfor anbefaler Vi at man flytter sin båd til en plads med højere pæle.

Vinden vil samtidig torsdag til lørdag være i østlig retning med vindstød op til 24 m/s, så det bliver en udfordring for alle, at fortøje deres båd, så den ikke rammer andre både, men samtidig så løs, at den kan følge den ændret vandstand.

Hvis det er muligt så lav krydsfortøjning og ellers have så lange fortøjninger ind til broen som muligt. Det kan også anbefales ikke at lade fortøjningerne gå igennem bådens klyds, da der derved bliver lidt mere fortøjning at give af.

Vi forventer at slukke for strømmen til alle broer fredag eftermiddag, og måske kan strømmen ikke tændes igen mandag morgen, fordi den høje vandstand har skabt kortslutninger. HUSK selv at fjerne jeres el-ledninger, så de ikke trækker uhensigtsmæssigt i el-standerne, og hvis der er samling på ledningen, at det ikke giver kortslutninger senere, hvis de har været under vand.

Indtil videre har vi ikke tænkt os at aflyse planlagte 20 års marina fest nu på fredag i restaurant Maagen, hvor ca. 70 sejlere er tilmeldt, men måske stopper festen før planlagt tid kl. 23, hvis der er risiko for at højvandet når helt ind på marina torvet. Man skal derfor ikke planlægge at overnatte i sin båd, eller have bilen parkeret for tæt på vandet.

Venlig hilsen

Alex Hansen
Havneleder
2169 1567

Støt marinaens erhvervsdrivende:

Assens Bådcenter – www.assensbaadcenter.dk
Aqvirin Bådmekaniker – www.aqvirin.dk
Restaurant Maagen – tlf. nr. 4058 2726